
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 ноября 2001 г. N 600 
 

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ПРИЗОВ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОБЛАСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ "ЗА СОЦИАЛЬНУЮ И ТВОРЧЕСКУЮ 

АКТИВНОСТЬ" 
 

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области 
от 04.02.2004 N 66, от 06.09.2005 N 493, 

от 01.04.2008 N 237, от 07.04.2009 N 260, 
от 11.11.2010 N 1201, от 26.06.2012 N 662) 

 
 

КонсультантПлюс: примечание. 
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Федеральный закон от 

06.10.1999 N 184-ФЗ называется "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации", а не "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации". 
 

В целях социальной поддержки инвалидов, стимулирования их общественной и творческой 
деятельности и в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об 
общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
власти субъектов Российской Федерации постановляю: 

1. Учредить начиная с 2012 года 5 единовременных персональных призов администрации 
области для инвалидов "За социальную и творческую активность" в размере пяти тысяч рублей 
каждый. 
(п. 1 в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 26.06.2012 N 662) 

2. Утвердить Положение о персональных призах администрации области для инвалидов "За 
социальную и творческую активность" (приложение N 1) и состав Совета по присуждению 
персональных призов (приложение N 2). 

3. Финансирование расходов по выплате персональных призов осуществляется за счет 
средств, предусмотренных долгосрочной целевой программой Владимирской области 
"Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов во Владимирской области 
на 2011 - 2015 годы". 
(п. 3 в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 26.06.2012 N 662) 

4. Считать утратившим силу постановление главы администрации области от 30.04.1998 N 
264 "Об учреждении ежегодных премий инвалидам "За социальную и творческую активность". 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора области С.А. Мартынова. 
(п. 5 в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 01.04.2008 N 237) 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава администрации 
Владимирской области 

Н.ВИНОГРАДОВ 
 
 
 
 
 

Приложение N 1 

consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE36F8129109D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWFL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE36A832F149D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWFL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE067842A1C9D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWFL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE16C822B179D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWFL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE66B802A109D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWFL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE767802F119D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWFL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D10403B1CD531CC78F2B24E16C8F7F49C23701A5583E9AF15063BFF9C497BCP5W2L
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE767802F119D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWCL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE7678229149D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D3PAW9L
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE7678229149D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D0PAWEL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE767812F119D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D3PAW8L
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE767802F119D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAW2L
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE06D822C1EC06654AB5D36PCWAL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE067842A1C9D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWDL


к постановлению 
главы администрации 

Владимирской области 
от 20.11.2001 N 600 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ПРИЗАХ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ 
"ЗА СОЦИАЛЬНУЮ И ТВОРЧЕСКУЮ АКТИВНОСТЬ" 

 
(в ред. постановления Губернатора Владимирской области 

от 26.06.2012 N 662) 
 

1. Персональные призы администрации области для инвалидов "За социальную и 
творческую активность" (далее - призы) присуждаются инвалидам, имеющим высокие 
достижения в: 

- работе, направленной на решение вопросов социальной, профессиональной, правовой 
защиты инвалидов; 

- научной, изобретательской, конструкторской, дизайнерской, производственной, 
преподавательской деятельности; 

- творческой деятельности в области литературы, искусства, художественных ремесел, 
журналистики; 

- физической культуре и спорте. 
2. Выдвижение претендентов из числа инвалидов на присуждение призов производится 

общественными организациями инвалидов в виде представления (не более 1 от муниципального 
образования, имеющего статус городского округа или муниципального района) в адрес Совета по 
присуждению персональных призов администрации области для инвалидов "За социальную и 
творческую активность" (далее - Совет) не позднее 15 октября. 

3. Представление должно содержать следующие сведения о претенденте: анкетные данные 
претендента, образование, профессия, описание социальной, творческой деятельности, основных 
достижений, краткое и четкое обоснование мотивов выдвижения на присуждение персонального 
приза администрации области, ходатайство главы муниципального образования, имеющего статус 
городского округа или муниципального района. 

4. Представления на присуждение призов рассматриваются Советом, состав которого 
утверждается Губернатором области. 

4.1. Заседания Совета являются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 
членов Совета. 

Решение Совета принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании 
членов Совета. 

Принятие решения членами Совета путем проведения заочного голосования, а также 
делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается. 

4.2. Решение Совета оформляется протоколом, ведение которого осуществляет секретарь, и 
подписывается председателем и секретарем Совета. 

4.3. По итогам принятого решения до 15 ноября готовится проект постановления 
Губернатора области о присуждении призов с последующим их вручением победителям в первой 
декаде декабря. 

4.4. Постановление Губернатора области принимается до 1 декабря. 
5. Вручение призов производится в торжественной обстановке Губернатором области или 

его заместителем по социальной политике. 
6. Организационно-техническое обеспечение работы по вручению призов осуществляет 

департамент социальной защиты населения администрации области. 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE767802F119D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D3PAWAL


 
Приложение N 2 

к постановлению 
главы администрации 

Владимирской области 
от 20.11.2001 N 600 

 
СОСТАВ 

СОВЕТА ПО ПРИСУЖДЕНИЮ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ПРИЗОВ 
АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ "ЗА СОЦИАЛЬНУЮ И 

ТВОРЧЕСКУЮ АКТИВНОСТЬ" 
 

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области 
от 01.04.2008 N 237, от 11.11.2010 N 1201, 

от 26.06.2012 N 662) 
 

    КУКУШКИНА                 - директор департамента социальной защиты 

    Любовь Евгеньевна           населения администрации области, 

                                председатель Совета 

 

    СЕРГЕЕВА                  - заместитель председателя, заведующий 

    Елена Владимировна          отделом координации структур бюджетной 

                                сферы комитета по социальной политике 

                                администрации области 

 

    ЛЕДНЕВА                   - начальник отдела социальной помощи и 

    Лора Викторовна             социального обслуживания населения 

                                департамента социальной защиты населения 

                                администрации области, секретарь Совета 

 

                            Члены Совета: 

 

    ВОЙНОВ                    - председатель Владимирской областной 

    Сергей Васильевич           организации Общероссийской общественной 

                                организации инвалидов "Всероссийское 

                                ордена Трудового Красного Знамени 

                                общество слепых" (по согласованию) 

 

    ЕФИМОВА                   - председатель Владимирского регионального 

    Светлана Владимировна       отделения Общероссийской общественной 

                                организации инвалидов "Всероссийское 

                                общество глухих" (по согласованию) 

 

    ОСОКИН                    - председатель Владимирской областной 

    Михаил Геннадьевич          общественной организации Всероссийского 

                                общества инвалидов (по согласованию) 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE067842A1C9D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWCL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE66B802A109D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D2PAWFL
consultantplus://offline/ref=DAF2EC824DA422A9E3D11A0EA7A10D16C486732FE767802F119D6C5CF25134CDB61F3AFDBDC997B45B78D3PAWBL

